проект
Постановление
«О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
«Город Саратов» от 09 июня 2010 года № 1490
«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию»

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования «Город Саратов» от 12 ноября 2010 года № 2750 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальной услуги»
постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования «Город Саратов» от 09 июня 2010 года № 1490 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 3.3.2 абзацем 6 следующего содержания: «В случае наличия всех документов, предусмотренных п. 2.6 регламента, с учетом пунктов 2.6.1 и 2.6.2 регламента, специалист организует осмотр объекта капитального строительства. В ходе осмотра построенного, реконструированного объекта капитального строительства осуществляется проверка соответствия такого объекта требованиям, установленным в разрешении на строительство, градостроительном плане земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекте планировки территории и проекте межевания территории, а также требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства. В случае, если при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства осуществляется государственный строительный надзор, осмотр такого объекта не проводится. Осмотр объекта капитального строительства осуществляется специалистом, уполномоченным оформлять разрешение на ввод объекта в эксплуатацию».

1.2. Дополнить приложение к постановлению администрации муниципального образования «Город Саратов» от 09 июня 2010 года № 1490 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»                   Приложением № 3 (приложение).

2. Комитету по общественным отношениям анализу и информации администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования» Город Саратов» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по градостроительству и архитектуре.
Глава администрации муниципального
образования «Город Саратов»                                                        А.Л. Прокопенко
Приложение к постановлению администрации муниципального образования «Город Саратов»
Приложение № 3 к постановлению администрации муниципального образования «Город Саратов»
       Акт
                осмотра объекта капитального строительства
____________________                                                                                                              _______________________
(место составления)                                                                                                                             (дата составления)
Проведена проверка ________________________________________________________________________________________
                       (наименование объекта капитального строительства,
__________________________________________________________________________________________________________
                   его адрес, наименование застройщика)
В присутствии: ____________________________________________________________________________________________
                  (фамилия, имя, отчество и должность представителя
__________________________________________________________________________________________________________
    или представителей юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина
__________________________________________________________________________________________________________
                 присутствующих при проведении осмотра)
Основание для проверки: ч. 5 ст. 55 ГрК РФ
__________________________________________________________________________________________________________
  (реквизиты  заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию)
__________________________________________________________________________________________________________
Проверку выполнил (выполнили) _____________________________________________________________________________
                                       (фамилия, инициалы и должность  должностного лица)
__________________________________________________________________________________________________________
Дата, время и место проведения проверки: _____________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
                (наименование объекта капитального строительства)
__________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
Результаты проверки <1>
__________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
Приложения к Акту ________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
Представители проверяемого лица, ознакомленные с актом:
______________________________________________________ ________________________________   _________________
    (фамилия, имя, отчество представителя)                                                                                                     (подпись)
______________________________________________________ ________________________________   _________________
    (фамилия, имя, отчество представителя)                                                                                                     (подпись)
Подпись должностного лица (лиц), осуществившего проверку:
______________________________________________________    _________________
                (фамилия, имя, отчество)                          (подпись)
______________________________________________________    _________________
                (фамилия, имя, отчество)                          (подпись)
    --------------------------------
    <1>  В  случае  необходимости  размещения  большего объема информации в
данном   и   других   разделах  акта  следует  использовать  дополнительные
листы-вкладыши с сохранением при этом представленной структуры Акта.